СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГРЕМЯЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 09.02.2017 года № 6
с. Гремячье Управлений

Министерства юстиции Российской Федерации
гю воронзмкой областиl i y  U U p v itC * .y !-V /i V W IO JI Г» .

«/Л rA/'fa.

О внесении изменений и дополнений в
Устав Гремяченского сельского к* ЯП WiJ

поселения Хохольского
Упр манияМинЖЙа"
России по Воронежской областимуниципального района Воронежской

области

Рассмотрев протест прокуратуры Хохольского района от 26.07.2016
года № 2-1-2016; в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»; с Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-
ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образовании»;
Федеральным законом от 29.12.2014 года № 458-ФЗ (в редакции от
28.11.2015г.) «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах
производства и потребления», в целях приведения Устава Гремяченского
сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской
области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных
депутатов Гремяченского сельского поселения Хохольского района
Воронежской области

1. Внести в Устав Гремяченского сельского поселения Хохольского
муниципального района, зарегистрированный в Управлении Министерства
юстиции Российской Федерации по Воронежской области следующие
изменения и дополнения:

1.1. Статью 6. «Официальные символы Гремяченского сельского
поселения» дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Описание и правила пользования официальными символами (флаг,
герб) Гремяченского сельского поселения содержатся в Положении о флаге,
гербе, принимаемом Советом народных депутатов Гремяченского сельского
поселения.»

РЕШИЛ:

1.2. В статье 9 «Вопросы местного значения Гремяченского
сельского поселения»:

1) пункт 5 признать утратившим силу;
2) пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17) участие в организации деятельности по сбору (в том числе
раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

3) пункт 25 исключить
1.3. Часть 1 статьи 10 «Права органов местного самоуправления

Гремяченского сельского поселения на решение вопросов, не
отнесенных к вопросам местного значения сельского поселения»
дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики
правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах
системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».»

1.4. В статье 33 «Статус депутата, члена выборного органа местного
самоуправления, выборного должностного лица местного
самоуправления»:

1) часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Депутат, член выборного органа местного самоуправления,

выборное должностное лицо, иное лицо, замещающее муниципальную
должность в Гремяченском сельском поселении, должны соблюдать
ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» и другими федеральными законами.
Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления,
выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица,
замещающего муниципальную должность в Гремяченском сельском
поселении, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений,
запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и
иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О
запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады),
хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и
(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».» ;

2

1.5. В статье 34 « Глава Гремяченского сельского поселения» пункт
12 изложить в следующей редакции:

«12. В случае временного отсутствия главы Гремяченского сельского
поселения (отпуск, командировка, болезнь, временное отстранение его от должности
в случаях, установленных федеральным законодательством) полномочия главы
Гремяченского сельского поселения, за исключением полномочий по организации
деятельности Совета народных депутатов Гремяченского сельского поселения,
указанных в статье 29 настоящего Устава, временно исполняет заместитель главы
администрации Гремяченского сельского поселения.»

1.6. В пункте 2 части 1 статьи 63 «Ответственность главы
Гремяченского сельского поселения перед государством» слова
«нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета
Воронежской области» заменить словами «нецелевое использование
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных
кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов,
бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации»
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации
изменений в Устав Гремяченского сельского поселения Хохол ьского
муниципального района Воронежской области в Управление Министерства
юстиции Российской Федерации по Воронежской области.
3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу в установленном порядке.

Глава Гремяченского
сельского поселения
Хохольского муни:
района Воронеже
области А.Д.Барышников

3

В данном (ых) ___________
пронумеровано, прошнуровано и скреплено
печатью

I S f   листов
Глава'Гремяченского сельского поселения
Хохольского муниципального района